Tipo de Proposição: Requerimento de Convocação - Art. 11, XI
da LOM

Autoria:

Adevair Cabral (Câmara Digital)

Ementa:

Com fundamento no que dispõe o artigo 162,§4º, inciso IV, do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Cuiabá, requeiro à
Excelentíssima Senhora Presidente desta Augusta Casa de Leis,
ouvido o Soberano Plenário, a CONVOCAÇÃO do Senhor Marcelo
Bussiki, Secretário Municipal de Economia de Cuiabá, para prestar
esclarecimentos sobre o aumento da Taxa de Lixo cobrada aos
grandes geradores de resíduos – empresários e estabelecimentos
comerciais.

PROCESSO Nº.: 46651/2025

Número de Proposição: Data do Protocolo: Data da Elaboração:

10 07/11/2025 08:36:00 07/11/2025 08:35:58

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350032003200370031003A004300, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.